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Form G 

Commonwealth of Australia 
Trade Practices Act 1974 - subsection 93 (I) 
NOTIFICATION OF EXCLUSIVE DEALING 

To the Australian Competition and Consumer Commission: 

Notice is hereby given, in accordance with subsection 93 (1) of the Trade Practices Act 
1974, of particulars of conduct or of proposed conduct of a kind referred to subsections 
47 (2), (3), (4), (5), (6), (7), (8) or (9) of that Act in which the person giving notice 
engages or proposes to engage. 

PLEASE FOLLOW DIRECTIONS ON BACK OF THIS FORM 

1. Applicant 

(a) Name of person giving notice: 

ACPE Limited ACN 107 480 848 ~ 9 3 2 6 7  
Locked Bag 2000 
Homebush Bay NSW 

(b) Short description of business carried on by that person: 

ACPE is a specialist, independent tertiary institution which provides 
tertiary level (degree and associate degree) courses in physical and 
sports education. 

(c) Address in Australia for service of documents on that person: 

CI- Kathryn Edghill 
Addisons Lawyers 
Level 12 
60 Carrington Street 
SYDNEY NSW 2000 

2. Notified arrangement 

(a) Description of the goods or services in relation to the supply or 
acquisition of which this notice relates: 

Bachelor of Applied Fitness degree course and the embedded Associate 
Degree in Applied Fitness course to be offered by ACPE from 2008. 

(b) Description of the conduct or proposed conduct: 

ACPE has developed a new degree program, the Bachelor of Applied 
Fitness (Degree) which is to be undertaken by students over three years 
of full time study at ACPE's Sydney Olympic Park campus. The Degree 
has been developed in association with the TAFE Commission of NSW 
(TAFE NSW) and will be offered to the first intake of students from 2008. 

As part of the Degree, ACPE will engage TAFE NSW to deliver, on an 
exclusive basis: 

(a) TAFE NSW's courses for the Certificates Ill and IV in Fitness (to 
students in their first year of study towards the Degree); and 

(b) TAFE NSW's course for the Diploma of Fitness (to students in 
their second year of study towards the Degree). 
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The TAFE NSW courses referred to in paragraphs (a) and (b) above are 
referred to herein as the VET Qualifications. Once these VET 
qualifications are completed, together with the required degree modules 
by the end of year 2 of the Degree a student will qualify for an Associate 
Degree in Applied Fitness. This is referred to as the embedded Associate 
Degree in Applied Fitness. 

No agreement has yet been finalised between ACPE and TAFE NSW but 
it is proposed that TAFE NSW will provide the VET Qualifications to 
ACPE on an exclusive basis (ie it will not offer the VET Qualifications to 
any other institution). TAFE NSW will, however, continue to offer the VET 
Qualifications as stand alone courses at TAFE NSW. As part of the 
proposed agreement ACPE will agree not to acquire the VET 
Qualifications from any other party. These arrangements are referred to 
as the Exclusivity Arrangements. 

As part of their enrolment in the Degree and as a condition of the 
successful award of the Degree, ACPE will require students to enrol, with 
TAFE NSW, in, and do all things necessary to complete and be awarded 
by TAFE NSW, the VET Qualifications. Students will, therefore, be 
required by ACPE, as a condition of their enrolment in the Degree, to 
acquire the services of TAFE NSW (the third line force). 

ACPE seeks to notify only the third line force, as it considers that the 
Exclusivity Arrangements do not breach the prohibition on exclusive 
dealing contained in section 47(1) of the Act, for the reason that they do 
not give rise to any substantial lessening of competition in any market. 

A copy of the proposed agreement between ACPE and TAFE NSW is 
attached. 

3. Persons, or classes of persons, affected or likely to be affected by the 
notified conduct 

(a) Class or classes of persons to which the conduct relates: 

1. Those members of the general public seeking to enrol in, 
complete the requirements for, and be awarded, the Degree. 

2. Providers of: 

(a) post-secondary school and vocational training courses; 
and 

(b) tertiary (higher education) education courses. 

3. Those members of the public seeking to enrol in: 

(a) post-secondary school and vocational training courses; 
and 

(b) tertiary (higher education) education courses. 

(b) Number of those persons: 

(i) Atpresenttime: 

Category I - Nil. 

Category 2: 

(a) There are more than 100 VET providers across Australia 
and more than 900 organisations registered to deliver 
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accredited training in NSW and of these more than 30 are 
registered to deliver the Certificate I11 in Fitness in NSW. 

(b) approximately 38 universities and 108 higher education 
providers across Australia. 

Category 3 - Unknown, but believed to have been over 250,000 
across Australia in 2007 

(ii) Estimated within the next year: 

Category I - 25 students are estimated to enrol in Year 1 of the 
Degree in 2008 

Category 2 - Unknown but estimated to be the same as at the 

present time referred to in the response to question 3(b) above 

Category 3 - unknown but estimated to be in excess of 250,000 
students seeking to enrol in their first year of study in 2008 
(across all categories). 

(c) Where number of persons stated in item 3 (b) (i) is 
less than 50, their names and addresses: 

Not yet known 

4. Public benefit claims 

(a) Arguments in support of notification: 

ACPE is a private company authorised to provide higher education courses under 
the Higher Education Act 2001 (NSW). It does not receive funding from the 
Commonwealth Government. However, it is required to comply with the Higher 
Education Support Act 2003 (Cth) and other ancillary statutory and regulatory 
requirements applicable to higher education providers authorised to provide 
tertiary education courses. 

TAFE NSW delivers education and training within the Vocational Education and 
Training Sector, which according to the Australian Qualifications Framework (see 
extract) gives it the authority to issue qualifications within the range from 
Certificate 1 through to Vocational Graduate Diploma 
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As a result of the above, ACPE is unable to itself provide the VET qualifications or 
the equivalent thereto, to students wishing to enrol in and be awarded the Degree. 
TAFE NSW is also itself unable to provide the Degree. 

The proposed conduct will be of benefit to the student members of the public as it will: 

(a) provide greater choice and availability in respect of tertiary 
qualifications, including in the area of sports education; 

(b) enable individual learners to move from one qualification to 
another in more efficient and effective learning pathways; 

(c) provide a mechanism for creating a more open, accessible and 
relevant post-compulsory education system and a vehicle for 
implementing lifelong learning; and 

(d) provide them with the opportunity to work as a fitness 
professional, once they complete the embedded Associate 
Degree in Applied Fitness, whilst completing the requirements of 
the Degree course. 

The proposed conduct will also be of benefit to the public generally 
because the fitness industry is not currently served by the availability 
of degree level qualifications. Historically, those who wished to work 
in the fitness industry and be registered with Fitness Australia needed 
to obtain VET Qualifications. These qualifications had to be obtained 
from an external VET provider and often could not be undertaken at 
the same time as the degree. This innovative new degree incorporates 
the delivery of VET qualifications into the degree structure which 
maximises the application of the theoretical learning with the practical 
workplace-focussed VET qualifications. The Degree will provide the 
industry with a level of qualification that is above the current VET 
standard. Members of the public will benefit from the availability of 
tertiary qualified fitness instructors. 

(b) Facts and evidence relied upon in support of these claims: 

Appendix A is a copy of the Australian Qualifications Framework's 
National Guidelines on Cross-Sector Qualification Linkages. The 
Australian Qualifications Framework is a unified system of national 
qualifications in schools, vocational education and training (TAFEs 
and private providers) and the higher education sector (mainly 
universities) which was developed under instruction from State, 
Territory and Commonwealth Education and Training Ministers 
meeting as the Ministerial Council on Education, Employment, 
Training and Youth Affairs (MCEETYA). 

An important aspect of that framework is the development of closer 
connections between, among others, vocational education and 
training (VET) and higher education. The development of structured 
arrangements to link qualifications across the sectors represents a key 
process in building closer inter-sectoral relationships. 

Qualification linkages enable individual learners to move from one 
qualification to another in more efficient and effective learning 
pathways. Qualification linkages also provide a mechanism for creating 
a more open, accessible and relevant post-compulsory education 
system and a vehicle for implementing lifelong learning. 
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Cross-sectoral qualification linkages are critical to the achievement of 
a more efficient, open, integrated and relevant education system that 
can meet the challenge of rapidly changing needs and priorities for 
knowledge and skill development, including continuous skilling and 
lifelong learning. 

In accrediting the degree, the NSW Department of Training and 
Education stated: 

"The panel found that the design and content of the two courses [the 
Bachelor of Applied Fitness and the embedded Associate Degree in 
Applied Fitness] reflected an innovative dual sector approach . . . There 
was an advantage for students in completing the VET qualifications 
required for registration with Fitness Australia as a fitness professional 
(i. e. Certificate I V following Certificate Ill) concurrently with their 
degree as this enabled them to work in the field while completing their 
studies. 

5. Market definition 

ACPE considers that the relevant market is likely to be the national market for the 
provision of tertiary, post-secondary school and vocational training and 
education, courses and qualifications (Market). 

6. Public detriments 

(a) Detriments to the public resulting or likely to result from the 
notification, in particular the likely effect of the notified conduct on 
the prices of the goods or services described at 2 (a) above and the 
prices of goods or services in other affected markets: 

There is no discernible public detriment will result from the proposed 
conduct, and any such public detriment arising will be outweighed by the 
public benefits referred to above. 

The Market is extremely competitive with approximately 38 universities in 
Australia providing tertiary education as well as more than 900 training 
organisations registered to deliver accredited training in NSW. Of these, 
there are more than 30 organisations registered to deliver the Certificate 
Ill in Fitness. Within each institution the number of courses offered is also 
extensive in number and diverse in terms of subject matter. 

Students are not confined by state or regional boundaries in their 
selection of institutions and courses and providers of such courses are 
not limited to enrolment of students from within their respective 
geographic areas. 

The Degree program will only be open to a limited number of students (25 
in year 1). This is a very small proportion of the total number of students 
entering relevant institutions on an annual basis believed to be in excess 
of 250,000 across Australia. It will add to the many options available to 
students and therefore create further competition in an already highly 
competitive Market. The proposed conduct will not in anyway lessen the 
competition among providers of tertiary, post secondary school and 
vocational training and education courses, both for existing courses and 
in terms of the development and provision of new courses. 

The enrolment fee payable to TAFE NSW will be absorbed by ACPE and 
students will not pay any additional fees to those paid by students 
enrolled in other degree courses at ACPE. 
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ACPE therefore considers it highly unlikely that the proposed conduct 
would cause any lessening of competition in the Market. 

(b) Facts and evidence relevant to these detriments: 

See references in response to questions 4 and 6 above. The National 
Training Information Services (NTIS) website contains details of all 
registered training organisations in Australia and their approved scope of 
delivery. The website is www.ntis.gov.au 

7. Further information 

(a) Name, postal address and contact telephone details of the person 
authorised to provide additional information in relation to this 
notification: 

C/- Kathryn Edghill 
Addisons Lawyers 
Level 12 
Carrington Street 
SYDNEY NSW 2000 
Ph: (02) 891 5 1057 
Fax: (02) 891 6 2057 

Signed behalf of the applicant 

(Signature) 9 EOGHIU h&- ............................................................................. 
(Full Name) 

(Organisation) 

(Position in Organisation) 
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DIRECTIONS 

1. In lodging this form, applicants must include all information, including supporting 
evidence that they wish the Commission to take into account in assessing their 
notification. 

Where there is insufficient space on this form to furnish the required information, the 
information is to be shown on separate sheets, numbered consecutively and signed 
by or on behalf of the applicant. 

2. If the notice is given by or on behalf of a corporation, the name of the corporation is 
to be inserted in item 1 (a), not the name of the person signing the notice, and the 
notice is to be signed by a person authorised by the corporation to do so. 

3. Describe that part of the business of the person giving the notice in the course of 
which the conduct is engaged in. 

4. If particulars of a condition or of a reason of the type referred to in section 47 of the 
Trade Practices Act 1974 have been reduced in whole or in part to writing, a copy of 
the writing is to be provided with the notice. 

5. Describe the business or consumers likely to be affected by the conduct. 

6. State an estimate of the highest number of persons with whom the entity giving the 
notice is likely to deal in the course of engaging in the conduct at any time during the 
next year. 

7. Provide details of those public benefits claimed to result or to be likely to result from 
the proposed conduct including quantification of those benefits where possible. 

8. Provide details of the market(s) likely to be affected by the notified conduct, in 
particular having regard to goods or services that may be substitutes for the good or 
service that is the subject matter of the notification. 

9. Provide details of the detriments to the public which may result from the proposed 
conduct including quantification of those detriments where possible. 
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NATIONAL GUIDELINES 
ON 

CROSS-SECTOR QUALIFICATION LINKAGES 

(Incorporating the schools sector, November 2004) 

Section 1 Preamble 

An important aspect of the Australian Qualifications Framework is the development of closer 
connections between secondary education, Vocational Education and Training (VET) and 
higher education. The development of structured arrangements to link qualifications across 
the sectors represents a key process in building closer inter-sectoral relationships. 

Qualification linkages enable individual learners to move from one qualification to another in 
more efficient and effective learning pathways. Qualification linkages are also essential 
working tools for the operation of a meaningful and dynamic Australian Qualifications 
Framework. Qualification linkages also provide a mechanism for creating a more open, 
accessible and relevant post-compulsory education system and a vehicle for implementing 
lifelong learning. 

The term 'cross-sector qualification linkage' is used deliberately to identify the scope of the 
Guidelines as any formal connection between qualifications issued within secondary 
education, VET and higher education. These connections may be based on articulation and 
credit transfer arrangements but also extend to newer models of integrated cross-sector 
qualification linkages. 

The Policy Guidelines support a diversity of organisational models for forging links from 
individual partnerships between institutions to state-wide secondary educationNET 
arrangements, to VET partnerships with individual higher education institutions, to consortia 
models and national arrangements between Industry Training Advisory Bodies and partner 
universities. 

The Guidelines have been developed with particular attention to reforms in the VET sector 
involving the introduction of Training Packages and the Australian Quality Training 
Framework. 

These Policy Guidelines relate to formal linkages between qualifications across sectors. 

These Guidelines replace the guidelines on articulation and credit transfer in earlier editions 
of the AQF Implementation Handbook and have been incorporated in the 3rdedition. 

Section 2 Objectives of the Policy Guidelines 

These Guidelines have been developed to provide the organisations involved in determining 
structured cross-sector qualification linkages with a framework to guide and facilitate these 
arrangements. 

The Guidelines are also designed to provide students and other interested individuals and 
organisations with information about these processes to assist general understanding and to 
clarify pathways and outcomes. 



The Guidelines are based on acceptance of and support for a diverse set of arrangements 
and models for linking qualifications across the sectors. Different models have different 
strengths and reflect differing needs and contexts. The intent is to encourage a diversity of 
approach. 

Specific Objectives of the Policy Guidelines 

These Guidelines have been developed to:- 

* provide advice at the national level on developing cross-sector linkages between 
qualifications 
assist organisations involved in developing structured cross-sector qualification 
linkages by identifying key processes, models and approaches 
promote the continuing development of diverse structured cross-sector qualification 
linkages by organisations 
facilitate the establishment of diverse educational and training pathways for 
individuals participating in secondary and tertiary education 
give effect to lifelong learning. 

Section 3 General Principles 

1. The AQF provides an agreed framework for designing, developing and issuing 
recognised qualifications within Australia and for supporting linkages between these 
qualifications 

2. Individual qualifications set the benchmarks for establishing linkages across the AQF. 
In higher education, individual universities determine qualifications content and 
accredit their own courses, and other approved higher education providers submit 
their courses for accreditation by the States and Territories. In VET, qualifications are 
based on competencies and established through industry defined Training Packages 
and/or through accredited courses developed by State Accreditation Authorities , 
Registered Training Organisations and other bodies. 

3. In secondary education the statutory authorities establish the requirements and 
standards of the Senior Secondary Certificate of Education (SSCE). 

4. Cross-sectoral qualification linkages are critical to the achievement of a more 
efficient, open, integrated and relevant education system that can meet the challenge 
of rapidly changing needs and priorities for knowledge and skill development, 
including continuous skilling and lifelong learning. 

5. In addition to providing more efficient pathways between qualifications, cross-sector 
qualification linkages should seek to add value to the learning outcomes for students 
through development of different approaches to qualification structures. 

6. Cross-sector qualification linkages can be established between any of the 
qualification titles in the AQF, not only between proximate qualifications such as the 
Advanced Diploma and Bachelor degree, or the Senior Secondary Certificate of 
Education (SSCE) and VET Certificates, and can take a variety of forms including 
sequential and concurrent studies. Appropriate care is to be exercised to avoid 
combinations of qualifications that are not justified. 

7. Qualification linkages may be focused on various learning pathways such as VET to 
higher education, higher education to VET, secondary education to VET, VET to 
secondary education, secondary education to higher education or any combination of 
these. 

8. Qualification linkages should incorporate admission arrangements in a transparent 
way, as part of the agreed arrangements. 

9. Where appropriate and relevant, linkages between qualifications should identify credit 
relationships between one qualification and another. Not all qualification linkages will 
involve granting credit for previous qualifications. 

10. Where credit arrangements are established through a structured qualification linkage, 
the credit should be awarded to individuals who have evidence of achievement 



without the need for further assessment or demonstration of the relevant 
knowledge/skills. 

11. The formal agreement of a qualification linkage is determined by the organisation 
issuing the end-point award. 

12. Credit should not be conditional on the students being required to undertake 
additional courses equivalent to the workload value of the credit awarded. 

13. The decision to develop qualification linkages is a matter for individual authorised 
organisations to determine in collaboration with each other. 

14. Information about qualification linkages should be widely disseminated to students as 
part of enrolment information. 

Section 4 Operational Advice 
Developing linkages between qualifications 

The bodies authorised to develop and/or issue AQF qualifications should consider the 
development of cross-sector qualification linkages as part of their responsibilities 
under the AQF. 
Linkages should define transparent and coherent relationships between the 
qualifications. 
Linkages will generally be developed between qualifications involving the same, 
similar or complementary specialisations/fields of study. 
Arrangements reflecting linkages between general and specialised qualifications may 
also be developed, where appropriate. 
Linkages should reflect and recognise different education and training pathways for 
achievement. 

Processes for developing qualification linkages 

Structured qualification linkages can be established through a number of processes. 
These include: 

o Articulation of existing awards 
o Credit transfer between components of existing awards 
o lntegrated dual-sector sequential awards 
o lntegrated dual sector-concurrent programs. 

Each of these processes is suited to different purposes and circumstances. 
lntegrated dual-sector awards provide for linkages to be considered as part of the 
qualification development process, articulation provides a sequential pathway 
between qualifications whilst credit transfer provides a means of linking individual 
components of existing awards. 
Where credit transfer is applied, consideration needs to be given as to whether full or 
partial credit transfer is granted. This will depend on the currency of the learning and 
the relationship between the subjects or units or learning outcomes in one 
qualification with those in the other qualification. 
In a dual-sector award, credit arrangements should be identified as part of the agreed 
structure of the award. 

Basis of determining the qualification linkage 

Linkages are generally based on a content or outcome relationship in which parts of 
one qualification are recognised as having equivalence with or are integrated into 
another qualification. 
Some linkages may also be based on acceptance of agreed relativities between 
different qualifications in the AQF. These linkages may also involve content or 
outcomes interrelationships. 



Content and Outcomes equivalence 

Linkages that are determined through a content or outcome relationship are 
established primarily through identification and assessment of same, similar or 
complementary knowledge and skill requirements across the linked qualifications. 
The basis used to establish the content and outcome linkage between VET and 
higher education is the relevant components of the Training Package, andlor 
accredited course curriculum (in qualifications recognised outside Training 
Packages), which are related to and assessed against the learning objectives and/or 
subjectlunit descriptions of the relevant higher education qualifications. 
The basis used to establish linkages between secondary education and VET is the 
outcomes of secondary courses and the relevant units of the Training Package, 
and/or units or modules of an accredited VET course. 
The basis used to establish linkages between secondary education and higher 
education is the outcomes of the courses of study and the learning objectives andlor 
subjectlunit descriptors of the relevant higher education qualification. 

Linkages using Training Package qualifications 

In Training Package derived qualifications, competencies should be used as the 
instruments to identify content and outcome equivalences with secondary education 
andlor higher education qualifications. Training Package Support Materials, including 
the learning strategies and assessment materials, can also be used as additional 
tools to identify the linkage, where these materials will more clearly assist in 
identifying the relationships between qualifications from different sectors. 
Where competencies are used directly as the linkage instrument, the whole content of 
the competency needs to be considered to ensure all knowledge and skills relevant to 
the linkage have been identified. A key aspect of the competency to be considered is 
the Evidence Guide. 
Where learning strategies are used as an additional instrument, the relationship 
between these materials and the competencies that define the qualification in the 
Training Package needs to be clearly evident. 

Linkages using accredited courses 

Where the qualifications in VET are based on accredited courses, a content linkage 
should be determined by comparing the units or modules of the VET course against 
the subject content or outcomes of the secondary educationlhigher education 
courses. 

Linkages based on agreed relativities between qualifications 

Linkages that incorporate an agreed connection and credit value between awards are 
suited to articulation and dual qualification arrangements that establish a sequential 
or concurrent pathway, particularly between Diploma level qualifications and Bachelor 
Degrees, and between the SSCE and VET Certificates 
These linkages are usually predicated on an accepted equivalence in content or in 
learning outcomes across a similar field or discipline between the linked awards. 

Guide to credit levels 

The following linkage relationships are identified as a guide in developing articulation 
arrangements and dual award qualifications in the same fields between Diploma and 
Bachelor qualifications. Depending on the particular nature of the awards being linked 
actual credit levels may be greater or less than the recommended level. ' 



o 50% credit for an Advanced Diploma when linked to a three year Bachelor 
degree 

o 37.5% credit for an Advanced Diploma when linked to a four year Bachelor 
degree 

o 33% credit for a Diploma when linked to a three year Bachelor degree 
o 25% credit for a Diploma when linked to a four year Bachelor degree. 

In most instances students may be granted up to 40% credit towards the 
requirements for the award of the SSCE in jurisdictions where these are specified. 
Depending on the particular circumstance, the credit levels may be greater or less 
than the recommended level. 

Application of the linkage 

The specific organisation(s) involved in the linkage process will determine which 
process to use in determining a linkage. 
It is accepted that differing credit outcomes may be established to reflect the differing 
requirements of individual awards. 
Linkages only have application between the agreed parties. 

Responsibility for developing qualification linkages 

Responsibility for developing qualification linkages between VET and higher 
education and higher education and VET is the responsibility of universities and other 
approved higher education providers in partnership with: 

o individual Registered Training Organisations 
o Training Package Developers 
o State Accreditation Authorities. 

Responsibility for developing qualification linkages between secondary education and 
VET involves a partnership between senior secondary statutory authorities and one 
or more of the following: 

o Individual Registered Training Organisations 
o Training Package Developers 
o State VET Accreditation Authorities 

Responsibility for developing qualification linkages between secondary education and 
higher education is the responsibility of the statutory authority in partnership with the 
universities. 

Responsibility for endorsement and maintenance 

The formal endorsement of a linkage should be given by the institutionlauthority 
responsible for issuing the destination qualification. 
Maintenance of the linkage is the responsibility of the partnership organisations. 
A Training Package Endorsement andlor Review andlor course accreditation in VET 
or a restructuring of the higher education qualification or the SSCE is the catalyst for 
review of linkage arrangements. 



Credif outcomes 

Where Credit is an outcome of the formal linkage, it is standardised, that is, the 
quantum of credit is predetermined as part of the linkage process. 
The quantum of standardised credit in qualification linkages will vary with each 
linkage and is dependent upon the level of agreed overlap and equivalence and the 
agreed relationships between awards. 

Factors impacting on credit 

Credit should not be conditional on students meeting other substituted requirements 
in order to make up a 'normal load'. 
Individuals who have completed part of the relevant previous award may be entitled 
to receive credit for the specific components they have achieved. Restraints on credit 
may be employed where there is a significant time lapse between achievement of the 
qualificationlpart qualification and an application for credit in the destination 
qualification. 
Full credit might not be possible for a linkage depending on the field or area, or the 
relationship between one qualification and the other. 

Forms of credit 

Credit can be granted in different forms. These include specified credit, unspecified 
credit and block credit. The form of credit will depend on the circumstances and 
context. Variables may include:- 

o the linkage process 
o the qualifications being linked 
o the fields or areas 
o the competencies or learning outcomes. 

As a general guide: 
o specified credit is most relevant to credit transfer based linkages based on 

specific content linkages, eg module Y in VET is equivalent to unit X in higher 
education; 

o specified credit is also the most appropriate form for incomplete 
qualifications; 

o unspecified credit is most appropriate to articulation arrangements based on 
agreed relative value of awards being linked andlor linkages between generic 
qualifications; 

o unspecified credit taken as a block is most appropriate in dual and nested 
awards. 

Provision of in forma fion to individuals 

Organisations involved in establishing structured qualification linkages, with or without 
credit, should disseminate information on their arrangements via Handbooks, 
Websites and through Statefrerritory Admissions Centres. 
lnformation about linkages should include advice that indicates the existence of a 
pathwayllinkage between qualifications does not imply automatic entry into the 
destination qualification. However, if admission is part of the agreement, this should 
be clearly stated. 
lnformation on linkages should clearly indicate, where appropriate, whether the 
meeting of additional requirements (such as bridging courses) designed to provide 
prerequisite knowledge or skills not included in the original qualification is a condition 
of the pathwayllinkage. 



Information about linkages which involve the applicant incurring costs should indicate 
whether, and in what form, such costs will be recovered. 

Appeal mechanisms 

An effective means of appeal should be established in each institution in relation to 
credit transferlarticulation decisions. In the VET sector, the Australian Quality Training 
Framework Standards For Registered Training Organisations provide for investigation 
of complaints. 
Appeals against decisions are able to be lodged in accordance with the appeal 
procedures of the relevant organisations. 

[ A ]  The recommended levels of credit may be reviewed in the future following monitoring and 
analysis of the actual levels of credit granted. 


